
15

Autorki i autorzy1 

Agnieszka Jasińska – mgr, glottodydaktyczka zatrudniona w Polonicum UW. Obszar jej zain-
teresowań stanowią m.in. kształcenie interkulturowe w glottodydaktyce i kulturowe uwarun-
kowania sukcesu dydaktycznego (ze szczególnym uwzględnieniem perspektywy azjatyckiej, 
dalekowschodniej).

Agnieszka Jastrzębska – mgr, glottodydaktyczka, asystent w Polonicum UW. Interesuje się 
nauczaniem języka polskiego na Wschodzie, a także wykorzystaniem gier i zabaw w nauczaniu 
języka polskiego.

Piotr Kajak – dr, zastępca dyrektora Polonicum UW, slawista, politolog, kulturoznawca glot-
todydaktyczny, lektor języka polskiego jako obcego. Wykładał na kilkudziesięciu uczelniach 
na trzech kontynentach. Zajmuje się m.in. kulturą popularną w nauczaniu języka polskiego 
jako obcego, w tym (sub)kulturą hiphopową.

Katarzyna Kołak-Danyi – mgr, glottodydaktyczka, asystent w Polonicum UW. Interesuje się 
kulturą i dramą w nauczaniu języków obcych, literaturą sylwiczną, autobiografizmem oraz 
historią teatru XIX i XX wieku.

1 Pełne informacje o autorkach i autorach można znaleźć na stronie http://polonicum.uw.edu.pl/pracownicy.

http://polonicum.uw.edu.pl/pracownicy
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Maria Kuc – dr, lingwistka, wieloletnia lektorka języka polskiego jako obcego, starszy asy-
stent w Polonicum UW. Interesuje się gramatyką funkcjonalną i semantyką językoznawczą, 
a prywatnie psychologią.

Barbara Łukaszewicz – dr, starszy asystent w Polonicum UW, lektorka języka polskiego. Do jej 
zainteresowań naukowych należą m.in. rozwijanie kompetencji kulturowej i międzykulturowej, 
koncepcja lingwakultury w glottodydaktyce, wiedza o społeczeństwie polskim w kształceniu 
cudzoziemców oraz autonomia w procesie uczenia się języka obcego.

Ewa Moszczyńska – dr, starszy asystent w Polonicum UW, nauczycielka jpjo i języka nie-
mieckiego, doświadczona w uczeniu wszystkich grup wiekowych, autorka kilkudziesięciu arty-
kułów dotyczących zagadnień nauczania i uczenia się języków obcych. Do jej zainteresowań 
naukowych należą glottodydaktyka polonistyczna i porównawcza, teoria i praktyka kształcenia 
nauczycieli języków obcych, realioznawstwo i kulturoznawstwo glottodydaktyczne.

Paulina Potasińska – mgr, literaturoznawczyni, asystent w Polonicum UW, doktorantka 
w Zakładzie Literatury XX i XXI wieku Wydziału Polonistyki UW. Zainteresowania naukowe: 
polska literatura i kultura XX i XXI wieku, topika Warszawy, kulturoznawstwo glottodydak-
tyczne, nauczanie języka polskiego jako obcego / drugiego / odziedziczonego, kultura języka 
polskiego.

Tomasz Wegner – mgr, glottodydaktyk, asystent w Polonicum UW. Uczy języka polskiego 
i prowadzi zajęcia dotyczące polskiego kina. Naukowo i prywatnie zajmuje się muzyką i kulturą 
popularną. Koordynator festiwalu „ĄĘ”.

Justyna Zych – dr, wicedyrektorka Polonicum UW, adiunktka, literaturoznawczyni i glotto-
dydaktyczka, redaktorka serii „Studia Glottodydaktyczne”. Do jej zainteresowań naukowych 
należą m.in.: literatura i kultura polska XX i XXI wieku, podejście antropologiczne w badaniach 
literackich, literatura w glottodydaktyce polonistycznej, topika Warszawy i podejście między-
kulturowe w nauczaniu języków obcych.


